Stacker elétrico

Elevacdo: 2500-5350 mm / Capacidade de carga: 1200-2000 kg
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O stacker estavel

Movimentar europaletes e mercadorias especiais com facilidade e seguranca.

Os stackers EJC da série B, flexiveis e eficientes, sdo especialmente projetados para o manuseamento de mercadorias
especiais. Os bracos de apoio sdo extraidos e os garfos podem ser baixados até ao chao. Como resultado, as cargas podem
ser facilmente recolhidas. Os garfos também estdo disponiveis em diferentes variantes.Os stackers estdao equipados com um
potente motor de corrente trifasica, que garante um quotidiano eficiente no armazém devido a aceleragdo rapida. O motor
de elevacao também impressiona pelo seu desempenho potente, mas é surpreendentemente silencioso e, em combinacao
com o sistema hidraulico otimizado, permite um empilhamento particularmente suave e preciso. Assim, o motor de
elevacao contribui para um trabalho seguro e sem fadiga.A disponibilidade fiavel é garantida pelo carregador integrado

opcional, que pode ser utilizado para recarregar as baterias de longa duragao em qualquer tomada de 230 V.
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5 anos sem preocupacodes. Garantido.

Tempos de carga extremamente rapidos e zero custos de
manutencao tornam as baterias de ides de litio a fonte de
energia mais duradoura. Com a nossa garantia de 5 anos para
a sua bateria de iGes de litio, apresentamos-lhe uma proposta
de valor a longo prazo, independentemente do numero de
horas de funcionamento.

100% de satisfacdo. Garantido.

Temos a certeza de que vamos convencé-lo com a nossa
tecnologia de iGes de litio. Garantimos-lhe que pode
regressar a tecnologia originalmente utilizada por si de forma
facil e rapida dentro de 6 meses apos a entrega — sem indicar
qualquer motivo.

Todas as vantagens em resumo:

Motor de corrente trifasica potente e livre de manutencao
Recolha de paletes fechadas ou transversais

Sistema hidraulico proporcional para elevacao e descida sensiveis
Marcha lenta segura com o timao elevado

Adaptacao individual a diversas utiliza¢des



Visdo geral do modelo

O modelo adequado para as suas aplicacoes:

Nome

EJC B12

EJC B14

EJC B16

EJC B20

Jungheinrich Portugal

Capacidade de
carga/carga

1200 kg
1400 kg
1600 kg

2000 kg

Equipamentos de Transporte, Lda.
Delegacdo Sul - Tel. Geral 219 156 060

Delegacgdo Norte - Tel. Geral 252 249 010

Servico Aluguer
Nacional 21 915 6070

Servico Pos-Venda
Nacional 21 915 6060

linha.directa@jungheinrich.pt

www.jungheinrich.pt

Altura de eleva-
¢édo (max.)

4700 mm

5350 mm

5250 mm

4800 mm

Velocidade de
marcha sem car-

ga

6 km/h

6 km/h

6 km/h

6 km/h

Largura de traba-
lho (palete
800x1200 longi-
tudinal)

2247 mm

2352 mm

2352 mm

2352 mm

Velocidade da
elevagdo sem

carga

0,22 m/s

0,25 m/s

0,25 m/s

0,18 m/s

As nossas fabricas alemds em
Nordestedt, Moosburg e Landsberg

estdo certificadas.

Os equipamentos da Jungheinrich para
movimentagao da carga estdo em
conformidade com os requisitos de
seguranga europeus.
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