

Stacker elétrico

EJC B12 / B14 / B16 / B20

Elevação: 2500-5350 mm / Capacidade de carga: 1200-2000 kg





O stacker estável para requisitos flexíveis.

Movimentar europaletes e mercadorias especiais com facilidade e segurança.

Os stackers EJC da série B, flexíveis e eficientes, são especialmente projetados para o manuseamento de mercadorias especiais. Os braços de apoio são extraídos e os garfos podem ser baixados até ao chão. Como resultado, as cargas podem ser facilmente recolhidas. Os garfos também estão disponíveis em diferentes variantes. Os stackers estão equipados com um potente motor de corrente trifásica, que garante um quotidiano eficiente no armazém devido à aceleração rápida. O motor de elevação também impressiona pelo seu desempenho potente, mas é surpreendentemente silencioso e, em combinação com o sistema hidráulico otimizado, permite um empilhamento particularmente suave e preciso. Assim, o motor de elevação contribui para um trabalho seguro e sem fadiga. A disponibilidade fiável é garantida pelo carregador integrado opcional, que pode ser utilizado para recarregar as baterias de longa duração em qualquer tomada de 230 V.



5 anos sem preocupações. Garantido.

Tempos de carga extremamente rápidos e zero custos de manutenção tornam as baterias de iões de lítio a fonte de energia mais duradoura. Com a nossa garantia de 5 anos para a sua bateria de iões de lítio, apresentamos-lhe uma proposta de valor a longo prazo, independentemente do número de horas de funcionamento.



100% de satisfação. Garantido.

Temos a certeza de que vamos convencê-lo com a nossa tecnologia de iões de lítio. Garantimos-lhe que pode regressar à tecnologia originalmente utilizada por si de forma fácil e rápida dentro de 6 meses após a entrega – sem indicar qualquer motivo.

Todas as vantagens em resumo:

- Motor de corrente trifásica potente e livre de manutenção
- Recolha de paletes fechadas ou transversais
- Sistema hidráulico proporcional para elevação e descida sensíveis
- Marcha lenta segura com o timão elevado
- Adaptação individual a diversas utilizações

Visão geral do modelo

O modelo adequado para as suas aplicações:

Nome	Capacidade de carga/carga	Altura de eleva- ção (máx.)	Velocidade de marcha sem car- ga	Largura de traba- lho (palete 800x1200 longi- tudinal)	Velocidade da elevação sem carga
EJC B12	1200 kg	4700 mm	6 km/h	2247 mm	0,22 m/s
EJC B14	1400 kg	5350 mm	6 km/h	2352 mm	0,25 m/s
EJC B16	1600 kg	5250 mm	6 km/h	2352 mm	0,25 m/s
EJC B20	2000 kg	4800 mm	6 km/h	2352 mm	0,18 m/s

Jungheinrich Portugal

Equipamentos de Transporte, Lda. Delegação Sul - Tel. Geral 219 156 060

Delegação Norte - Tel. Geral 252 249 010

Serviço Aluguer Nacional 21 915 6070

Serviço Pós-Venda Nacional 21 915 6060

linha.directa@jungheinrich.pt www.jungheinrich.pt As nossas fábricas alemãs em Nordestedt, Moosburg e Landsberg estão certificadas.

ISO 9001 ISO 1400

Os equipamentos da Jungheinrich para movimentação da carga estão em conformidade com os requisitos de segurança europeus.



